令和７年６月 18 日

中学生及び保護者の皆さまへ

茨城県立水戸第二高等学校

令和７年度 茨城県立水戸第二高等学校施設見学について(ご案内)

本校の教育環境や施設について中学生のみなさんに直接知っていただく、今回下記の要領により施設見学

を開催いたします。施設見学への参加は希望者を対象といたしますが、多数の生徒の皆さんの参加をお待ち

しています。

記

１ 期日 令和７年８月９日(土)

   受付     13:00～15:30  受付場所 生徒昇降口

   施設見学   13:00～16:30  見学時間は 20 分～30 分程度になります。

２ 参加方法    参加される場合は以下の URL よりお申し込み下さい。

３ 準備いただくもの  筆記用具、上履き、経口補水液など熱中症対策のための水分

４ 申込期間  令和７年６月 18 日(水)～令和７年７月 18 日(金)

５ その他

(１) 保護者の方が参加される場合には、一家族１名までとさせていただきますのでご了承ください。

(２) 当日までの急なご連絡については、本校ホームページでお知らせします。

(３) 受付後、本校生徒がご案内いたします。

(４) 人数が集まり次第、随時施設見学を開始しますが、混雑時には指定の教室でお待ちいただくこともあ

ります。ご了承ください。

(５) お車で本校へ入構できません。お車で近隣までお越しの際は、有料駐車場をご利用ください。また、

送迎のための学校周辺での駐停車、車の乗降、近隣施設への無断駐車は、近隣の方々へ大変ご迷惑とな

りますのでご遠慮ください。

(６) 水戸二高校舎内の写真、動画撮影はご遠慮願いますようお願い申し上げます。

(７) その他ご不明な点などございましたら、水戸二高(029-224-2543 担当 堀)までご連絡をください。